
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 7»

ПРИКАЗ
21.12.2022 №  ^«fiP/01-08

г. Реж

Об утверждении Плана просветительских мероприятий, направленных на создание в 
обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям на 2023-2024 годы

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЭ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 16 августа 2021 г. №  478 
«О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы», законом 
Свердловской области от 20 февраля 2009 г. №  2-03 «О противодействии коррупции в 
Свердловской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план просветительских мероприятий, направленных на создание в обществе 
атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям на 2023-2024 годы (далее - 
План) (прилагается).

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МБОУ СОШ №  7 в 
информационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы А.А. Баженов



УТВЕРЖДЕН
приказом МБОУ СОШ №7
№ г * С > №  -08 от 21.12.2022

ПЛАН
просветительских мероприятий, направленных на создание в 

обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям на 2023-2024 годы

№ Наименование мероприятия Ответственный исполнитель Срок реализации
1 2 О 4
L Информирование ОУ о нормативном правовом обеспечении работы по 

противодействию коррупции и ответственности за совершение 
коррупционных правонарушений

правовой отдел У О (по 
согласованию)

по мере принятия 
нормативных правовых 

актов Российской 
Федерации, 

муниципальных 
нормативных правовых 
актов, регулирующих 

вопросы противодействия 
коррупции, в том числе 

ответственности за 
совершение 

коррупционных 
правонарушений

2. Размещение просветительских материалов, направленных на борьбу с 
проявлениями коррупции, в подразделе «Антикоррупционное просвещение» 
разделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, на 
официальном сайте ОУ

Ответственный по 
противодействию коррупции

ежегодно

3. Проведение ежегодного Всероссийского дня правовой помощи детям (в том 
числе различных мероприятий, направленных на антикоррупционное 
просвещение детей)

социальный педагог, 
клас. руководители

ежегодно, до 20 ноября

4. Проведение в ОУ просветительских и воспитательных мероприятий, 
направленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости к 
коррупционным проявлениям

социальный педагог, 
клас. руководители

ежегодно

5. Проведение открытых уроков и классных часов с участием сотрудников 
правоохранительных органов

социальный педагог, 
клас. руководители

ежегодно, до 10 декабря

6. Проведение общественных акций в целях антикоррупционного просвещения 
и противодействия коррупции, в том числе приуроченных к 
Международном дню борьбы с коррупцией 9 декабря

социальный педагог, 
клас. руководители

ежегодно, до 10 декабря



п / . Организация научно-практических конференций, семинаров, публичных 
лекций, круглых столов, научных исследований антикоррупционной 
направленности

социальный педагог ежегодно, до 10 декабря

8. Поощрение обучающихся, принявших участие в работе научно-практических 
конференций, семинаров, публичных лекций, круглых столов, в научных 
исследованиях антикоррупционной направленности, проводимых на 
федеральном уровне и уровне субъектов Российской Федерации

администрация ОУ ежегодно, до 10 декабря

9. Обеспечение информационной открытости образовательной деятельности ОУ 
в части антикоррупционного просвещения обучающихся

социальный педагог ежегодно, до 10 декабря

10. Проведение мероприятий разъяснительного и просветительского характера 
(лекции, семинары, квестигры и др.) с использованием в том числе интернет- 
пространства

социальный педагог ежегодно, до 10 декабря

11. Организация проведения конкурса социальной рекламы на 
антикоррупционную тематику среди обучающихся

социальный педагог ежегодно, до 10 декабря

12. Участие в конкурсах профессионального мастерства («Самый классный 
классный», «Классный руководитель года», «Я  классный руководитель!» со 
специальной номинацией по антикоррупционному просвещению 
обучающихся

Зам.директора no ВР, клас. 
руководители

ежегодно, до 10 декабря

13. Мониторинг выполнения комплексного плана просветительских 
мероприятий, направленных на создание в обществе атмосферы 
нетерпимости к коррупционным проявлениям, направление информации в 
ОМС МКУ ЦСУ УО АРГО

Ответственный но 
противодействию коррупции

ежегодно до 20 января до 
20 июля


